



HOLBÆK BORDTENNIS KLUB • HBTK

27. juni 2024

Referat af generalforsamling

**Mandag den 29.april 2024 kl. 18.30 i Sportsbyen,
VIP2.**

Dagsorden	Referat
1. Valg af dirigent og referent.	Efter indstilling fra bestyrelsen blev Ole Ørnstrup valgt som dirigent og Lis Hævdholm som referent. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, og der fremkom ingen indsigelser. 39 stemmeberettigede var mødt op.
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.	Formanden, Tina Berg Person forelagde mundtligt bestyrelsens beretning, der er vedhæftet efter referatet. Bestyrelsens beretning blev meget vel modtaget og blev godkendt uden bemærkninger.
3. Forelæggelse af årsrapport, inkl. revideret regnskab for det forløbne år til godkendelse	Kasserer Frank Petersen gennemgik det reviderede årsregnskab, der udviste et meget stort overskud, og redegjorde for klubbens økonomi. Et medlem var betænkelig ved, at klubben havde så mange penge i banken og mente, at der burde være kontingentfritagelse. Kassereren redegjorde for de i 2024 afholdte store udgifter til materiel, der var muliggjort af den gode kassebeholdning, og anførte, at der var basis for, at medlemmer kunne fremsætte ønsker til aktiviteter, der kunne godkendes. Desuden var ca. 191.000 kr. i indtægt udtryk for medlemmernes deltagelse i aktiviteter i Sportsbyen, hvilket ikke var faste indtægter, der kunne budgetteres hvert år. Endelig er der i kassebeholdning indeholdt næste halve års kontingentindbetaling. Regnskabet blev godkendt med meget stort bifald.
4. Fremlæggelse af bestyrelsens budget for det kommende år til orientering.	Kasserer Frank Petersen gennemgik det udarbejdede budget og redegjorde for de forudsætninger, der foreligger. Udgifter til medlemsbidrag til BTDK og DGI vil stige, hvilket også gør sig gældende for holdturneringsgebyrer. Der er allerede afholdt store beløb i investering i materiel, og stævnet er budgetteret med et underskud, da det er prisen for at få stævnet indarbejdet.



HOLBÆK BORDTENNIS KLUB • HBTK

Dagsorden	Referat
5. Fastsættelse af kontingent. Bestyrelsen foreslår uændret kontingent på 600 kr. for kommende sæson.	Alle klappede og var tilfredse, så kontingentet blev fastsat til 600 kr. pr. år.
6. Behandling af indkomne forslag.	Bestyrelsen har foreslået ændring af vedtægtens § 13, stk.4, således at der sker udvidelse af bestyrelsen med sålydende tekst: Bestyrelsen består af en formand, en næstformand, en kasserer og yderligere 2-6 medlemmer, der alle vælges for to år ad gangen på den ordinære generalforsamling. Formanden og 2-5 medlemmer er på valg i ulige år, mens næstformand, kasserer og øvrige bestyrelsesmedlemmer er på valg i lige år. Formanden, Tina Berg Person redegjorde for, at forslaget var begrundet i, at med det stadigt stigende medlemstal var der en større arbejdsbyrde, og det vil være en fordel, at kunne fordele det på flere bestyrelsesmedlemmer. Forslaget blev enstemmigt vedtaget.
7. Valg af formand i ulige år	Således intet valg i år.
8. Valg af kasserer i lige år.	Frank Petersen er villig til genvalg og ingen modkandidat meldte sig, hvorefter Frank blev belønnet med store klapsalver.
9. Valg af næstformand i ulige år.	Ole Toustrup er villig til genvalg og ingen modkandidat kom på banen. Derfor genvalgt med akklamation.
10. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer.	Dennis Nielsen, der er på valg, ønsker ikke genvalg. Morten Marx, der som suppleant er indtrådt i bestyrelsen, er villig til genvalg. Der viste sig herefter følgende kandidater: Morten Marx Martin Svendsen Henning Roed Kenneth Lindrup Larsen Alle blev valgt med stort bifald.
11. Valg af suppleant til bestyrelsen	Svend-Erik Skårup meldte sig på banen, og blev valgt med begejstring.
12. Valg af to bilagskontrollanter og en bilagskontrol-	Lars Bjerre Jensen og Bent Hansen var villige til genvalg. og dette blev modtaget med klapsalver. Anne Grethe Hansen var villig til posten som bilagskontrollantsuppleant og



HOLBÆK BORDTENNIS KLUB • HBTK

Dagsorden	Referat
lantsuppleant.	blev klappet ind.
13. Eventuelt	Formanden Tina Berg Person begrundede hvorfor klubbens vandrepokal for god opførsel og en særlig indsats i klubben skulle gå til Frank Petersen. Dette blev modtaget med stående bifald mod Frank, der glad modtog pokalen og en flaske vin. Tina takkede Dennis Nielsen for det store og gode arbejde, han har lagt i bestyrelsen og overrakte en blomst og et gavekort. Herefter takkede formanden Ole Ørnstrup for vel udført dirigentarbejde og overrakte en vingave. Dirigenten takkede forsamlingen for god opførsel og sluttede hermed generalforsamlingen.

"Bestyrelsens beretning 2024" – Holbæk Bordtennisklub

I år har vi igen haft en helt forrygende sæson – Holbæk Bordtennisklub blev af Bordtennis Danmark certificeret som pigefokuskub (på initiativ af Katja, der er mor til Naja, der netop spiller på pigeholdet). Dette takket være en stor indsats af Dennis Nielsen og hjælpere, der på kort tid fik pigegruppen til at vokse fra 3 medlemmer til 12, dette er da en kæmpepræstation. Især da det er lykkedes for ham også at få dem til at spille bordtennis.

Kikker vi på hele bordtennisverdenen i Danmark, så er Holbæk gået fra en medlemsplads nr. 125 pr. 1/1-2019 til nr. 7 pr. 1/1-2024. Det er da meget pænt!

I marts måned i år havde vi stort stævne i Multihallen – det var en succes, og der var tæt på 300 spillere, der deltog. Måske bliver dette stævne en årlig tilbagevendende begivenhed – vi arbejder foreløbig på, at der bliver et stævne igen næste år – 29. – 30. marts 25.

Vores klub stillede op med mange frivillige hjælpere til julefrokosten i Sportsbyen december 23 og Bier festen i april 24 – det er dejligt, at så mange vil hjælpe, for det giver klubben en pæn indtægt, og det betyder også noget for det sociale i klubben.

Sponsoraftalen med Sparekassen Sjælland-Fyn er også i år blevet fornyet, og det er vi meget tilfredse med. Bestyrelsen har haft følgende sammensætning: Morten Marx (Morten trådte til, da Tom Stampe Raavig trak sig i efteråret), Ole Toustrup (webmaster, næstformand og 60+), Frank Petersen (kasserer og 60+), Lis Hævdholm (60+), Dennis Nielsen (senior) Lilian Bierdaszkiewicz (senior), Tina Berg Person (formand og 60+).

Hjemmesiden

Hjemmesiden fungerer helt efter hensigten, men Ole, der sørger for at opdatere siden løbende, har selvfølgelig brug for input fra alle, der synes, de har noget, der skal med på hjemmesiden,

Som supplement til hjemmesiden har vi en side på Facebook, som er klubbens officielle Facebookside. Udover denne er der to private grupper: Én for ungdom og én for Bat60.

Nyheder på hjemmesiden bliver også lagt på vores officielle Facebookside, men på Facebooksiden lægges der typisk flere billeder op end på hjemmesiden.



HOLBÆK BORDTENNIS KLUB • HBTK

Ungdom

Efter en rigtig god holdturnering i sidste sæson, med guld til drenge 13-15 år og sølv til drenge under 13 år, så må vi se i øjnene, at denne sæson ikke helt har kunnet leve op til det. Men kampviljen og indsatsen, har været mindst lige så god.

I denne sæson udvidede vi fra 2 hold til 3 hold. Det kunne godt give lidt holdleder-udfordringer, da vi netop havde mistet et par trænere. Her fik vi så hjælp fra tre forældre, der påtog sig den opgave. Stor tak til dem.

Ved sæsonbegyndelse kunne vi se en temmelig stor tilbagegang af børn. Vi så os nødsaget til at gå fra 6 hold til 3 hold, da vi manglede både børn og trænere. Der har heldigvis været en god tilgang af nye spillere, men det kniber desværre stadig med at finde nye trænere.

Kids Master 2024 blev holdt på Amager. Det er en årlig turnering blandt de bedste unge spillere i landet, og her havde Holbæk 2 spillere, der kunne deltage. Begge spillere fik medaljer med hjem – en guld og en sølv.

Senior

Onsdagsholdet / motionistholdet har været en ren succes igen i år. Hvis alle tilmeldte kom til træning, så ville der være 43 spillere – det ville ikke kunne fungere med den plads, der er til rådighed, så når der har været mange, så har der været alternativ træning inklusive doubler.

Motionisterne er glade spillere, og det har været en ren fornøjelse for Lilian at træne dem. Aldersmæssigt er de fra 20 år og op til 65 år.

Generelt har seniorafdelingen haft et meget aktivt år. Sæsonen begyndte med en del træningspas med den nye træner Per, som skulle forbedre de enkelte spilleres svage sider, og der er bred enighed om, at det var en god ide med en tilknyttet træner. Det har der aldrig tidligere været i seniorafdelingen.

I takt med at holdturneringen startede op, så trappedes træningsmængden med træneren ned, men der har været en meget stor træningsiver alligevel hele sæsonen. Der har været selvtræning både tirsdag og i weekenderne medlemmerne imellem.

I holdturneringen har vi deltaget med hele 10 turneringshold, hvilket er rekord i nyere tid og 6 hold mere end sidste år. Det gik generelt over al forventning, bl.a. overlevede vores to bedste hold i deres rækker, de endte faktisk i midten, og vi havde regnet med at de skulle kæmpe i bunden - rigtig flot klaret!

Resten af holdene klarede sig også godt, bl.a. vores Veteran hold, som vandt deres række suverænt uden at tabe en eneste holdkamp og Walther vandt alle sine kampe - virkelig en flot bedrift. Vi har i år for første gang i klubbens historie haft et kvindehold i old girls 1. division – de kom videre til slutspillet, og endte med at få en sølvmedalje. Det er rigtig dejligt, vi også har fået kvindesiden med på Holbæklandkortet.

Alt i alt tegner fremtiden lovende for vores seniorafdeling.

Bat60+

Bat60 afdelingen er stadig i rivende udvikling.

Ved udgangen af det første år i Sportsbyen i 2019 havde vi 84 medlemmer over 60 år – heraf 13 kvinder.

Nu er vi med seneste medlemsindberetning 150 medlemmer over 60 år – heraf 44 kvinder.

Vores problemer med manglende plads klarer vi foreløbig ved at låne op til tre squashbaner så vi specielt på mandage spiller på 10 baner.

Det gode sammenhold viser sig ved masser af hygge i de pauser vi på grund af pladsmanglen naturligt har, men også ved den enorme store hjælpsomhed, når der skal arbejdes med firmajulefrokost, Bier-fest og alle andre opgaver, som vi påtager os.

I år tog en gruppe på 12 BAT60 spillere til Landsmesterskaberne i Vejen – de havde en fortræffelig tur og kom hjem med ikke mindre end 14 medaljer,

Udviklingen vil uden tvivl fortsætte og vi kan prale lidt af, at vi er Danmarks 3. største Bat60-klub.



HOLBÆK BORDTENNIS KLUB • HBTK

Bordtennis Danmark

Holbæk Bordtennisklub har fortsat et godt samarbejde med Bordtennis Danmark.

Der er kommet en ny direktør til, Puk Kirkeskov Hvistendal, som er meget interesseret i, hvad der foregår ude i klubberne. Puk er lydhør overfor såvel de daglige som de større opgaver, der kan ligge. Man kan være sikker på, at når man kontakter hende, så sker der noget. Dette kan Ole bevidne, da han i alt for lang tid havde måttet vente på nøgle til stævneprogrammet, men da han kontaktede hende, gik der kun få minutter før, han havde adgangen.

Holdturnering for Bat 60, som blev født af Lis's strøtanke sidste år på Årsmødet, har været et samarbejde mellem Lis og Kim fra turneringsgruppen. Hen over sommeren blev der udarbejdet et turneringsreglement, og turneringen blev skabt. Der har været visse ulemper, som for en stor del skyldes, at der var for få hold tilmeldt til, at der kunne skabes ligeværdige grupper.

Der er udarbejdet et spørgeskema, der er sendt til alle klubber, hvor der bliver indhentet ris og ros samt forslag til forbedringer, og så bliver det rettet til. Men det kræver, at spillerne stadig vil spille med.

Vækstteams for vores område halter stadig bagud. Der er grøde i luften, for der er tanker om, at der på årsmødet efter en tilføjelse til vedtægterne, skal vælges en ansvarlig/formand for alle Vækstteams. Det er vejen frem, at vi får lokale samarbejder op at stå, f.eks. med henblik på vores trænersituation. Det vil også være gavnligt i forhold til nogle begynderstævner, så vi kan give nogle tilbud til de yngste.

Fremtiden

Vi er stadig så heldige, at vi næsten hver gang, vi søger penge til projekter af den ene eller anden art, får det bevilget. Lad det endelig fortsætte.

Ønsket er stadig, at vi en dag får vores egen hal med plads til 12 borde og med et tilknyttet klubkøkken, for vores klub vokser hele tiden.

Dirigent

Referent

Ole Ørnstrup

Lis Hævdholm